
1 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

Dodatek č. 1  
 

 
I. Smluvní strany 

 

1. Základní škola Moravský Krumlov, Ivančická 218, příspěvková organizace 
 

Sídlo: Ivančická 218, 672 01 Moravský Krumlov 

Statutární zástupce: Mgr. Lenka Hodaňová, ředitelka 

IČO: 70 995 087 

 

(dále jen „Zadavatel nebo Objednatel“) 

 
 

2. OSP spol. s r.o. 
 

Sídlo: Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov 

Statutární zástupce: Ing. Vlastimil Kocanda 

e-mail: info@osp-mk.cz 

telefon: 515322341 

IČO: 44026421 

DIČ: CZ44026421 

Bankovní spojení, č.ú.: Moneta Money Bank, 188612593/060 
 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Zdeněk Čemerka 

Plátce DPH: ANO 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně oddíl C sp. zn. 3612  

(dále jen „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“) 

 

 

 

mailto:info@osp-mk.cz


2 

 
 
 
 

 
 

 

II. Předmět dodatku 
 

 
Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla dle změnových listů, které jsou přílohou tohoto 
dodatku.  

 
III. Cena za provedení díla 

 

1. Původní cena díla 14 556 153,50 Kč bez DPH se mění o 162 985,62 Kč bez DPH.  

 Celková Cena za provedení díla je:  

               Cena bez DPH                                           14 719 139,12 Kč 

               Výše DPH                                                       3 091 019,22 Kč 

               Cena včetně DPH                                     17 810 158,30 Kč 

 

              a)  Změna ceny díla byla ustanovena na základě změnových listů.  

               b)  Změnový list č. 1 – plastové stěny: 142 293,30 Kč bez DPH 

        Změnový list č. 2 – ZTI, ÚT, ELEKTRO, samozavírače: 246 757,12 Kč bez DPH 

                                                      – Méněpráce + vícepráce: – 226 064, 80 Kč bez DPH 

 

 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn.  

 
IV.     Závěrečná ustanovení 

 

1. Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří  přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

Příloha č. 2: Změnový list č. 2 

 
 

Objednatel Zhotovitel 
 

V Moravském Krumlově, dne…………………. V Moravském Krumlově, dne…………… 

 

 
………………………………………………………… ……………………………………………………. 

Základní škola Moravský Krumlov, OSP, spol. s r.o. 
Ivančická 218, příspěvková organizace Ing. Vlastimil Kocanda, jednatel 
Mgr. Lenka Hodaňová, ředitelka 
 
 



3 

 
 
 
 

 
 

 

OZNÁMENÍ ZMĚNY číslo změny: 1 

Zhotovitel: O S P  s p o l .  s  r. o .  
S í d l o :  O k r u ž n í  3 9 4 ,  6 7 2  0 1  M o rav s k ý  K r u m l o v  

Investor:  Základní škola Moravský Krumlov, Ivančická 218, 
příspěvková organizace 
Sídlo: Ivančická 218, 672 01 Moravský Krumlov 

Datum: 

Název projektu: „Škola 21. století ZŠ Ivančická, Moravský Krumlov“ 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0003866 

Odkazy na                      specifikaci: 
                                         

na výkresy: 
 

na rozpočtové podklady: 
 
 
 
 
 
 

na jinou část smlouvy: 

Výrobní dokumentace OSP spol.s.r.o(poddodavatel JOKA 
Moravský Krumlov) Plastová stěna pozice 1 
Specifikace tříd, ve kterých se mění vstupní stěny. Ing. Radek 
Dřevěný 

SO01- Hlavní objekt, Výkresová dokumentace 
D1.1.Architektonicko-stavební řešení, Dveře do třídy, Výkres 
D.1.1.1. 

Smluvní soupis prací a dodávek SO 02.6 -Stavební úpravy 
chodbových dveří a tento soupis upravený o odpočet 
neprováděných položek a doplněný dvěma položkami s cenami 
za nové plastové stěny. Označený jako Změna č.1. 

 

 
Předmět změny: 

Změna stěny z chodby do třídy s dveřmi. Jedná se o dispoziční změnu. 

Původní rozvržení stěny v ocelovém rámu. 

Místo původní vstupní stěny do tříd z copilitových tvárnic  byla navržena nová stěna z tvárnic 

skleněných (luxfer) a vstupní dveře se měly vyměnit za nové do ocelových zárubní. Horní část 

původní stěny měla být nahrazena sádrokartonovou příčkou. Původní stěna neobsahovala 

prvky ZTP. 

Nové rozvržení dipozice plastovou prosklenou stěnou pro ZTP. 

Nově (změna č.1) navržená celá plastová stěna (kovové výztuhy), s prosklenými nadsvětlíkem a 

bočním světlíkem  (viz. výrobní dokumentace). U dveří je kování pro ZTP včetně madla přes 

celou šířku dveří. U chodeb s podhledem je prosklení nadsvětlíku upraveno o výšku podhledu. 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

V soupisu SO 02.6 „Stavební úpravy chodbových dveří“ je dle původní PD i výměna vnitřních 

chodbových stěn za celoplastové prosklené dveře, tak bylo rozhodnuto dotčenými stranami na 



4 

 
 
 
 

 
 

 

kontrolních dnech o sjednocení dodávaných nových plastových stěn i do dotčených tříd(20ks 

stěn). 

Změna se týká oproti PD i o určení ve které třídě se mění stěny při zachování 20ks tříd 

(nesrovnalost při provádění původní PD v názvech tříd, celkem je 23ks tříd 3 se neprování) 

(kontrola Ing. Radek Dřevěný). 

 

  

Počet připojených listů specifikací:                                          2 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Sjednocení plastových stěn i se vstupními stěnami do tříd. 
V původní PD bylo uvažováno jen s výměnou původní copilitové stěny za luxfery. 
Při změně vnikly méněpráce (621.009,46 Kč bez DPH) i vícepráce (856.000,-Kč bez DPH), poskytnutá 
sleva (92.697,24 Kč bez DPH),  celkový rozdíl oproti SOD 142293,30 Kč bez DPH 

 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
 
odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222 

Změna je dle odstavce 4,§ 222 

změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

b) nižší než 

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není 

koncesí. 

 

Stanovisko technického dozoru stavby: 
Souhlasím  ze změnou dispozice stěny, jde o kvalitativně lepší sice dražší řešení vstupních stěn se dveřmi 

do tříd. I prosvětlení chodby z horního proskleného nadsvětlíku bude lepší. Změna nemá vliv na 
zachování prvku pro ZTP  a  bezbariérového přístupu do třídy. 

Souhlasím ze změnou do kterých tříd se vstupní stěny  budou měnit. 
 
Stanovisko projektanta stavby: 
 
Stanovisko investora:     

 

Příloha: Příloha č. 1 ZL č. 1 

 



5 

 
 
 
 

 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST   
číslo změny: 1 

Zhotovitel: O S P  s p o l .  s  r. o .  

Investor:  Základní škola Moravský Krumlov, Ivančická 218, příspěvková organizace 

Název projektu: „Škola 21. století ZŠ Ivančická, Moravský Krumlov“ 

Reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0003866 

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
Předmět změny: 

Změna stěny z chodby do třídy s dveřmi. Jedná se o dispoziční změnu. 

Původní rozvržení stěny v ocelovém rámu. 

Místo původní vstupní stěny do tříd z copilitových tvárnic  byla navržena nová stěna z tvárnic 

skleněných (luxfer) a vstupní dveře se měly vyměnit za nové do ocelových zárubní. Horní část 

původní stěny měla být nahrazena sádrokartonovou příčkou. Původní stěna neobsahovala 

prvky ZTP. 

. 

Nové rozvržení dipozice plastovou prosklenou stěnou pro ZTP. 

Nově (změna č.1) navržená celá plastová stěna (kovové výztuhy), s prosklenými nadsvětlíkem 

a bočním světlíkem  (viz. výrobní dokumentace). U dveří je kování pro ZTP včetně madla přes 

celou šířku dveří. U chodeb s podhledem je prosklení nadsvětlíku upraveno o výšku podhledu. 

  Popis a zdůvodnění změny: 

V soupisu SO 02.6 „Stavební úpravy chodbových dveří“ je dle původní PD i výměna vnitřních 

chodbových stěn za celoplastové prosklené dveře, tak bylo rozhodnuto dotčenými stranami na 

kontrolních dnech o sjednocení dodávaných nových plastových stěn  i do dotčených tříd(20ks 

stěn). 

Změna se týká oproti PD i o určení ve které třídě se mění stěny při zachování 20ks tříd 

(nesrovnalost při provádění původní PD v názvech tříd, celkem je 23ks tříd 3 se neprovádí)      

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací včetně poskytnuté slevy bez 
DPH: 
 

713.706,7 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

  
856.000,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná cena díla: 

 



6 

 
 
 
 

 
 

 

 
+142.293,30 Kč 

14.698.446,8 Kč                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. Lhůta pro dokončení díla zůstává nezměněná. 

Podpis investora: Podpis Zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum: 

 
 

Datum: 

 

 
  

 
 



7 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
  



8 

 
 
 
 

 
 

 

OZNÁMENÍ ZMĚNY číslo změny: 2 

Zhotovitel: O S P  s p o l .  s  r. o .  
S í d l o :  O k r u ž n í  3 9 4 ,  6 7 2  0 1  M o rav s k ý  K r u m l o v  

Investor:  Základní škola Moravský Krumlov, Ivančická 218, 
příspěvková organizace 
Sídlo: Ivančická 218, 672 01 Moravský Krumlov 

Datum: 

Název projektu: „Škola 21. století ZŠ Ivančická, Moravský Krumlov“  

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0003866 

Odkazy na                      specifikaci: 
                                         

na výkresy: 
 

na rozpočtové podklady: 
 
 
 
 
 
 

na jinou část smlouvy: 

 

 
SO01- Hlavní objekt, Výkresová dokumentace 

Smluvní soupis prací a dodávek – zpracovaný rozpočet ZTI, ÚT, 
ELEKTRO - viz samostatný rozpočet - příloha ZL č. 2 

 

Předmět změny: 

Doplnění chybějících rozvodů a komponentů zdravotechniky, ústředního výtápění 

elektroinstalace, dodávka a montáž samozavíračů. 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

Doplnění chybějících rozvodů a komponentů zdravotechniky, ústředního výtápění 

elektroinstalace, dodávka a montáž samozavíračů, které byly požadovány v rámci doplnění 

stavby.   

 

 

 

 

        

                              

                            

Počet připojených listů specifikací:                                          4 

 
 
 



9 

 
 
 
 

 
 

 

 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
Sjednocení rozvodů elektroinstalace, zdravoinstalace, vytápění a doplnění samozavíračů 
Při změně vnikly vícepráce (276.417,12 Kč bez DPH) i méněpráce (255.724,80 Kč bez DPH), celkový 
rozdíl oproti SOD 20.692,32 Kč bez DPH 

 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
 
odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222 

Změna je dle odstavce 4,§ 222 

změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

b) nižší než 

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není 

koncesí. 

 
Stanovisko technického dozoru stavby: 
Souhlasím  ze změnou doplnění výše zmiňovaných rozvodů 
 
Stanovisko projektanta stavby: 
 
Stanovisko investora:     

 

Příloha:  Příloha č. 1 ZL č. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 
 
 
 

 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST   
číslo změny: 1 

Zhotovitel: O S P  s p o l .  s  r. o .  

Investor:  Základní škola Moravský Krumlov, Ivančická 218, příspěvková organizace 

Název projektu: „Škola 21. století ZŠ Ivančická, Moravský Krumlov“ 

Reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0003866 

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

 Předmět změny: 
Doplnění chybějících rozvodů a komponentů zdravotechniky, ústředního výtápění 

elektroinstalace, dodávka a montáž samozavíračů. 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

Doplnění chybějících rozvodů a komponentů zdravotechniky, ústředního výtápění 

elektroinstalace, dodávka a montáž samozavíračů, které byly požadovány v rámci 

doplnění stavby.   

 
 
 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací včetně poskytnuté slevy bez 
DPH: 
 

255.724,80 

Cena víceprací bez DPH: 
 

  
276.417,12 

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná cena díla: 
 

+20.692,32  Kč 

14.719.139,12 Kč                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. Lhůta pro dokončení díla zůstává nezměněná. 

Podpis investora: Podpis Zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum: 

 
 

Datum: 

 

  

 

 
 



11 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 



12 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



13 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 



14 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 



15 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 



17 

 
 
 
 

 
 

 
 



18 

 
 
 
 

 
 

 

 
 


		2019-09-27T08:54:06+0200
	Vlastimil Kocanda


		2019-09-27T10:16:19+0200
	Mgr. Lenka Hodaňová




